15. zasedání ZM, konané dne 10. 3. 2008


ZÁPIS

z 15. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 10.3.2008
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno: 

19 členů ZM
Omluveni: 

1 Šlapanský 
Neomluveni: 

0
Zapisovatelka: 
Petra Svobodová
Ověřovatelé zápisu: 
Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Vladimír Lang
Návrhová komise:
Irena Kočí, Ing. Radek Vespalec, Ing. Michal Šotner, 

Ing. Miloslav Souček
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
15. zasedání ZM zahájil pan starosta v 16:00 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 19 členů ZM, Ing. Šlapanský se omluvil, že přijde později. Dosud se nedostavila PharmDr. Strieglerová. Z ostatních se omlouvá pan Kabelka pro silné nachlazení a pan Klikar, který je na dovolené v Krkonoších. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program dnešního jednání jste obdrželi. Další materiály Vám byly dodány až nyní. V materiálu č. 11 Správa majetku města si prosím vyškrtněte bod 1b) Prodej pozemků parc. č. 1330/2 a 1330/3. V materiálu č. 16 si doplňte bod Výplata odměn neuvolněným zastupitelům. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání, a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 19

Proti: 0

Zdržel se: 0


Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu – Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Vladimír Lang
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 18
Proti: 0

Zdržel se: 1
Ing. Ptáček
Byla navržena návrhová komise ve složení – Irena Kočí, Ing. Radek Vespalec, Ing. Michal Šotner, Ing. Miloslav Souček
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 18
Proti: 0

Zdržel se: 1
Ing. Šotner
2. Interpelace

Pitlach – minule jsme již řešili zelené auto zaparkované u autobusové zastávky na ul. Znojemská. Kdy tento vůz bude odstraněn?
Ing. Mokrý – automobil je v přepisu, majitel byl zjištěn, ale není k dosažení. Pokud auto zůstane tam, kde je majitel zaparkoval a někdo je celé rozkrade, nic se neděje. Pokud automobil odtáhneme na jiné místo z moci úřední a tam se něco s tím automobilem stane, tak za to nese odpovědnost ten, kdo auto odtáhl. Náhradní místo pro bezpečné odstavení tohoto vozidla bohužel nemáme.
Mgr. Vašíček – navrhuji touto situací se zabývat a zřídit nějaký hlídaný prostor. Situace se může opakovat. Pak můžeme auto odtáhnout a majitel zaplatí veškeré náklady s tím spojené. Navrhuji, aby se tím Rada města zabývala.

Ing. arch. Kudrová – chtěla bych se zeptat, jestli už bylo jednáno s ředitelem Katastrálního úřadu ohledně stěhování do Znojma, jak bylo avizováno.
Ing. Mokrý – jednáno nebylo a podle obecných informací ani katastrální, ani finanční úřad nemají jasné nařízení, že by se měli stěhovat do Znojma. Pořád je to jen záměr.
Pitlach – plot areálu bývalých Drůbežářských závodů je v dezolátním stavu. Bylo by dobře vyzvat správce, aby to opravil.
Ing. Mokrý – zjistíme vlastníka a vyzveme jej k opravě.

Zejda – dobře, vyzveme vlastníka, který je podle stavebního zákona povinen areál udržovat v řádném  stavu.

3. Městská policie – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – vysvětlil podrobněji materiál. Stejně jako na Městském úřadě, tak i na Městské policii probíhá v těchto dnech personální audit, který mám řekne více. V minulém týdnu byli dopadeni sprejeři, byli dopadeni pachatelé, kteří poničili policejní auta, pachatelé, kteří poničili turistické informační systémy. Zatím navrhuji usnesení „ZM bere na vědomí“ a počkáme jak dopadne personální audit.
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí přehled o činnosti Městské policie v Moravském Krumlově.
4. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Mgr. Hrubý – chci se zeptat ohledně bodu kapacity dětí na ZŠ v Moravském Krumlově. Bude se toto projednávat jen na zastupitelstvu. Rád bych se jako zastupitel o tom dozvěděl více, abych mohl občanům odpovídat na jejich dotazy.
Ing. Mokrý – město nemá možnost rodičům nařídit, kam mají jejich děti chodit do školy. Město má podle zákona jedinou možnost, jít na tuto situaci přes kapacitu škol.  
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
V 16 30 hod. přišla PharmDr. Strieglerová
5. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města od
14. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
6. Zápis z 9. jednání Finančního výboru ZM Mor. Krumlov – předkládá Marie Valachová, předsedkyně výboru
Ing. Mokrý – vysvětluje předložený materiál.
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený zápis z 9. jednání Finančního výboru ZM Moravský Krumlov ze dne 27.2.2008.

7. Návrh rozpočtu Města Moravský Krumlov pro rok 2008 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – rozpočet opticky vypadá velký, je to 146 mil. Kč, ale jsme obec z rozšířenou působností a skoro 60 mil. Kč jsou průtočné položky. My je dostaneme, u nás se jen ohřejí a hned je vyplatíme sociálně potřebným. Děláme velké investiční akce a tak na další akce města zbývá málo peněz. V kanalizaci ve vnitřním městě a na sídlišti je „utopeno“ pod zemí 80 mil. Kč. ČOV stála 32 mil. Kč. Tyto investice nejsou vidět. Kdybychom za ty peníze udělali fasády nebo chodníky, tak nás lidé chválí. Musíme si uvědomit, co je prioritou města.

Ing. Floriánová – představuje a vysvětluje zastupitelstvu města svoji prezentaci ohledně rozpočtu pro rok 2008.
Pitlach – k bodu 53 – bezpečnost a veřejný pořádek, služby telekomunikacím, tato částka byla vždy kritizována a nyní je to již 100.000,- Kč. Dále bych poprosil Ing. Floriánovou o vysvětlení bodu – státní správa a územní samospráva – opravy a udržování, autopark, kopírky apod..

Ing. Floriánová – opravy a udržování – tato položka je opravdu enormní. Stroje jsou zastaralé a každá jejich oprava je drahá. Kdybychom byli podnikatelská sféra, tak už máme většinu přístrojů odepsáno. 
Ing. Mokrý – vysvětluje položku MěP platby telekomunikacím. Telefónica O2 je oproti ostatním operátorům drahá. MěP platí i příchozí hovory.

Mgr. Třetina – poplatek mikroregionu bude podléhat zastupitelstvu. Nyní probíhají určitá jednání o další budoucnosti mikroregionu. Pokud poplatek nezaplatíme, tak v rozpočtu je s touto částkou již počítáno a bude možno ji použít jinde.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města rozpočet Města Moravský Krumlov pro rok 2008 s tím, že:

· rozpočet příjmů činí 129 518,0 tis. Kč

· rozpočet výdajů činí 138 474,0 tis. Kč

· financování činí 8 956,0 tis. Kč

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 

18

Proti: 

0
Zdržel se: 
2
Ing. arch. Kudrová, Pitlach
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s ust. § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění (rozpočtová pravidla územních rozpočtů) tyto závazné ukazatele:

· v rozpočtu příjmů – příjmy celkem dle jednotlivých rozpočtových tříd

· v rozpočtu výdajů – výdaje celkem dle jednotlivých oddílů
· v rozpočtu financování – změna stavu krátkodobých prostředků, dlouhodobé přijaté půjčené prostředky a uhrazené splátky dlouhodobých půjčených prostředků
· příspěvky na provoz pro příspěvkové organizace města dle předloženého rozpisu
· odvody z odpisů dle předloženého rozpisu
Hlasování: odsouhlaseno

Pro:

18 

Proti: 

0
Zdržel se: 
2
Ing. arch. Kudrová, Pitlach
8. Zpoplatnění parkování ve vnitřním městě – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta
Ing. Mokrý – vysvětluje materiál a předává slovo místostarostovi.
Mgr. Třetina – materiál je dostatečně vyčerpávající, odborné informace vám zodpoví Ing. Černý, vedoucí odboru dopravy. Z jednání RM vyplynulo, aby byly zpoplatněny nejen obě náměstí (TGM, Klášterní), ale i ulice Růžová a Komenského. Dále bych touto cestou poděkoval všem členům komise, která se podílela na přípravě tohoto materiálu.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje zpoplatnění parkování ve vnitřním městě na nám. TGM, Klášterním nám., ulicích Růžová a Komenského.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro:

16
Proti: 

2 
Ing. arch. Kudrová, Ing. Šotner
Zdržel se: 
2
Procházka, Novotná
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje cenu parkování dle předloženého návrhu.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro:

15
Proti: 

3 
Ing. arch. Kudrová, Ing. Šotner, Novotná
Zdržel se: 
2
Procházka, Trefil
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje textovou část Nařízení Města Moravský Krumlov ve věci zpoplatnění parkování ve vnitřním městě.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro:

16
Proti: 

2 
Ing. arch. Kudrová, Ing. Šotner
Zdržel se: 
2
Procházka, Novotná
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí znění Výzvy k podání nabídky a složení výběrové komise.

9. Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku města – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – vysvětluje podrobněji dodaný materiál.
Ing. Vavřina – České poště jsme odkoupení počítačové sítě nabízeli, ale oni to odmítli a jsme rádi, že aspoň fyzicky jsou ochotni to převzít. Odmontování a následné uvedení do původního stavu by nás přišlo dráž, než je hodnota těch drátů.
Ing. Ptáček – je pravda, že použít se to již nedá, ale jaká je hodnota např. měděných drátů?

Mgr. Vašíček – obávám se, že cena materiálu ve sběrných surovinách by nebyla taková, aby se pokryly náklady na odstranění sítě.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku města: 

· počítačové sítě inv.č.: 5-405/4/7, počítačová síť na poště v pořizovací ceně 265.003,40 Kč.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro:

20
Proti: 

0
Zdržel se: 
0
10. Návrh na předání majetku města do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci SMM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje předání majetku do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci SMM:
- majetek dle předložené sestavy v celkové hodnotě 2 558 466,- Kč
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 

20
Proti: 

0

Zdržel se: 
0
11. Správa majetku města – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
1.
Pozemky

a)
Navrhovatelé uvedení v materiálu
Ing. Mokrý – čte předložený materiál. RM vrácený materiál opět projednala, podívala se na místo samé, posoudila situaci a opět doporučuje ZM prodej tohoto pozemku.
Kudláček – proč majitelé garáží napřed s prodejem nesouhlasili, na základě čehož RM prodej neschválila a proč následně na to se prodej schválil?
Ing. Mokrý – protože později již většina majitelů z prodejem souhlasila. Ale to už jste slyšel minule. 
Trefil – moje žena je majitelkou jedné té garáže. Od SMM dostala dopis, jestli s prodejem tohoto pozemku souhlasí. Stejně tak za mnou přišel i soused, že od SMM dostal tento dopis také.
Mgr. Třetina – ukončuji diskuzi k tomuto bodu, navrhuji 10 min. přestávku. Mezitím kontaktujeme p. Kabelku.
17 10 – 17 20 přestávka v jednání
Ing. Mokrý – p. Kabelka se majitelů garáží neptal, zda souhlasí s prodejem pozemku, ale zaslal jim dopis, kde oznamoval, že k prodeji dojde. Od dvou majitelů dostal souhlas, od dvou žádné vyjádření nedostal. Podle platné legislativy se majitel pozemku nemusí svých sousedů ptát na souhlas s prodejem pozemku. 
Návrh usnesení :

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 637/3 o výměře 69 m2 v k.ú. Mor. Krumlov navrhovatelům uvedeným v materiálu za cenu 100,- Kč/m2 a převod tohoto pozemku z evidence SMM do evidence majetku města.
Hlasování: neodsouhlaseno

Pro: 

10
Proti: 

1
Pitlach
Zdržel se: 
9
Ing. Ptáček, Mgr. Hrubý, Mgr. Dohnal, Mgr. Vašíček, Valachová, 

PharmDr. Strieglerová, Mgr.Vespalec, Novotná, Ing. Lang
2.
Připomínky k rozpočtu
Ing. Mokrý – vysvětluje materiál.
Návrh usnesení :

Zastupitelstvo města souhlasí s použitím prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Správy majetku města Moravský Krumlov na nutné opravy majetku města.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 

20
Proti: 

0
Zdržel se: 
0
12. Investiční záměr rekonstrukce Městské šatlavy – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta
Mgr. Třetina – vysvětluje materiál.
Pitlach – je nutné, aby byl propočet stavebních nákladů takto zveřejněn položku po položce. Nestačila by jen celková suma?

Mgr. Třetina – je to dobře, že je to tak rozepsáno, protože vy aspoň máte informaci položku po položce, co se tam bude dít.

V 17 30 hod. přišel Ing. Šlapanský
Mgr. Třetina – zpočátku byl spíše záměr udělat tam muzeum, ale jak se situace vyvíjela, jde nyní spíše o ideu vybudovat zde Galerii.
Mgr. Vašíček – tohle přenesení galerie z prostor muzea do prostor vlastních vidím velmi pozitivně.

Kočí – komise pro kulturu a prezentaci města projednávala jak dál s muzeem. Nynější výstava má v širokém okolí velký úspěch. Slečna Hrbáčková je velmi aktivní a bylo by škoda znovu dát Galerii s muzeem dohromady. 
Ing. arch. Kudrová – předpokládám, že cena je pouze orientační a ještě se bude pohybovat, jak směrem nahoru tak i dolů.
Ing. Ptáček – předpokládám, že tento záměr bude schválen a rád bych, aby se jednalo i o zapojení tohoto zařízení do turistického i kulturního ruchu města.

Mgr. Třetina – byl jsem RM pověřen vedením MěKS. Připravuje se materiál k chodu MěKS, připravují se nové pracovní náplně všem pracovníkům MěKS. V současné době opustily MěKS dvě pracovnice, nikdo nový se přijímat nebude. Jejich kompetence se rozdělí mezi stávající pracovníky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje investiční záměr Rekonstrukce a adaptace šatlavy v Moravském Krumlově dle předloženého návrhu.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 

21
Proti: 

0
Zdržel se: 
0
13. Zápis z jednání Výboru pro životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 14.2.2008 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Procházka – největší problém vidím v kácení kaštanů u Pizzerie. S panem Kabelkou jsme se shodli, že je nutné to udělat citlivě.
Mgr. Vašíček – důležitá je bezpečnost občanů. Při vichřici tyto stromy padají.

Kubík – byl doporučen ozdravný řez, ale ty stromy jsou celé shnilé a nelze je ořezat a oživit. Stromy mají spoustu chorob a postřik je velmi drahý.

Ing. Ptáček – stromy u spodního rybníka ve Vrabčím hájku jsou zakořeněny pod komunikací. Pokud je neskácíme, tak se vyvrátí do rybníka a kořenový systém zničí komunikaci.

Mgr. Vašíček – např. na Sídlišti občané v dobré víře vysázeli páté přes deváté u svých paneláků a nyní jsou to vzrostlé stromy, které zasahují až k oknům. Nemělo by se dovolovat na veřejných prostranstvích, aby kdokoliv, byť v dobré víře, vysazoval jakékoliv dřeviny.
Ing. Mokrý – výbor připomíná přijetí kvalifikovaného zahradníka do TaZS, je to nutnost máme revitalizovaný zámecký park skoro za 8 mil. a Ing. Dufková nám předloni předložila údržbářské práce za necelý milion korun za rok dodavatelským způsobem. Máme dvě možnosti: buď platit statisícové položky za údržbu, nebo mít svého člověka, mzdově ohodnoceného, který by se staral nejen o park, ale o veškerou městskou zeleň. Mzdové náklady včetně odvodů tohoto městského zahradníka by byly poloviční, než dodavatelský způsob údržby parku.
Usnesení:
Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený zápis z jednání Výboru pro životní prostředí a odpadové hospodářství ze dne 14. 2. 2008.
14. Zápis z Osadního výboru Rokytná ze dne 6.2.2008 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – k opravě kulturního domu. Je to prokonzultováno s panem Kabelkou, přední stěna i schody budou opraveny. Není to nákladná věc. U kapličky je to trochu složitější.
Ing. Šlapanský – bylo by dobré na tyto zápisy z osadních výborů reagovat v písemné formě. Stačí reagovat jen velmi stručně, ale v písemné formě.

Mgr. Třetina – ano, budeme od příštích zápisů reagovat písemnou formou.
Usnesení:
Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený Zápis z jednání Osadního výboru Rokytná konaného dne 6. 2. 2008, s tím, že na zápisy z jednání Osadních výborů bude od příštího zastupitelstva reagováno písemně.
15. Korespondence  

Korespondence nebyla žádná.
16. Různé
Výplata odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle ust. nařízení vlády č. 37/2003 Sb. ve znění NV č. 50/2006 Sb., 614/2006 Sb. a 79/2008 Sb., o odměňování členů zastupitelstev
Ing. Mokrý – vysvětluje materiál.
Ing. arch. Kudrová – zde se píše, že máme 6.050 obyvatel a já se doslechla, že počet obyvatel klesl pod 6.000.

Ing. Mokrý – zdroje jsou nepřesné. Některé uvádí 6.080, jiné 6.051, další 6.039 a někde dokonce 5.984 obyvatel.  Státní statistika nemá jednotné číslo. Zde to dělá jen jednu korunu rozdílu na odměnách.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje odměny za výkon funkce neuvolněných členů ZM v maximální výši s datem od 1.2.2008, vypočtené dle přílohy č. 1 NV č. 79/2008 Sb..
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 

19
Proti: 

0
Zdržel se: 
2
Procházka, Ing. arch. Kudrová
21. Diskuse
Ing. arch. Kudrová – ve fotodokumentaci k materiálu o Městské policii jsou fotky na poničené budovy v horním zámeckém parku. Sprejeři byli dopadeni. Chci se zeptat, jak budou potrestáni a jestli odstranění nápisů nějak uhradí.

Ing. Mokrý – pokud to bude posuzováno jako trestný čin, rozhoduje o tom soud, pokud to bude pouze přestupek, rozhoduje o trestu přestupková komise.

18 00 hod. odešla návrhová komise.
22. Usnesení

Ve 18 15 hod. Ing. Šotner přednesl návrh usnesení, který je přílohou zápisu.
23. Závěr
Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města ve  18 20 hodin.

Zapisovatelka:




………………………………….

                                                                                 Petra Svobodová
Ověřovatelé zápisu:



………………………………….

                                                                                 Ing. Jaroslav Ptáček






………………………………….

                                                                                   Ing. Vladimír Lang
V Moravském Krumlově dne 10. 3. 2008
………………………………….

            
………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina                                                                   Ing. Jaroslav Mokrý

            místostarosta                                                                                    starosta
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